Phòng GD&ĐT Quận Hà Đông

 Trường THCS Phú Lương

––––––––––––

Số 41:      / KH- THCS Plg

Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––

Hà Đông, ngày 6 tháng 2 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổng vệ sinh môi trường, phun thuốc khử khuẩn phòng chống dịch viêm

đường hô hấp cấp do nCov ( Lần 2)

 Thực hiện công văn số 341/SGDĐT – CTTT ngày 04/02/2020 của sở giáo

dục và đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch viêm đường hô

hấp cấp ; kế hoạch số 123/KH - PGD&ĐT của Phòng giáo dục và đào tạo quận

Hà Đông về việc phòng chống bệnh iêm phổi cấp do chủng mới vi rút corona

(nCov) gây ra trong trường học.

Trường THCS Phú Lương lên kế hoạch triển khai chiến dịch tổng vệ sinh

môi trường  phòng chống dịch viêm đường hô hấp cấp do nCov ( đợt 2) như sau:

1. Thời gian thực hiện:

   Bắt đầu từ 10h30’ ngày 07/02/2020

2. Thành phần: Toàn bộ hội đồng sư phạm nhà trường.

3. Nội dung thực hiện:

- Toàn bộ giáo viên, nhân viên trong nhà trường trực tiếp tham gia lau tất cả

các mặt bàn, mặt ghế, cánh cửa , sàn nhà…tất cả các lớp học và các phòng

chức năng bằng dung dịch sát khuẩn thông thường.

- Các đ/c lao công dọn các nhà vệ sinh, khơi thông cống rãnh và quét các ổ

nước đọng, rắc vôi bột.

4. Phân công nhiệm vụ từng thành viên (Có danh sách kèm theo)

5. Công tác kiểm tra, báo cáo

- Các giáo viên và nhân viên sau khi làm xong nhiệm vụ báo cáo lại với

ban giám hiệu; BGH phân công ban chỉ đạo phòng chống dịch đi kiểm tra

và nghiệm thu kết quả đã làm.

-    Đ/c Vân y tế làm báo cáo kết quả công tác khử khuẩn, vệ sinh môi

trường ( lần 2 ) gửi về phòng giáo dục trạm y tế phường trước 16h ngày

08/02/2020.

- Phối hợp với trạm y tế phường phun thuốc khử khuẩn lần 2 ngay sau khi

có thuốc.

Trên đây là kế hoạch tổng vệ sinh môi trường – phun thuốc khử khuẩn

phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do nCov (Lần 2)  của trường THCS

Phú Lương đề nghị toàn bộ giáo viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- PGD &ĐT quận Hà Đông

- Trạm y tế phường Phú Lương

- Cán bộ, gv toàn trường

- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Mai Lan

 2

DANH SÁCH

Phân công nhiệm vụ từng thành viên trong hội đồng sư phạm tham gia tổng

vệ sinh môi trường ngày 07/02/2020

(Kèm theo kế hoạch số     / KH – THCS PLg )

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ được phân

công

1.  Phạm Thị Mai Lan Hiệu trưởng Chỉ đạo chung

2.
Lê Thị Thu Hường Phó Hiệu trưởng

Giám sát, kiểm tra GV

làm dãy nhà B

3.
Hoàng Thị Kim Oanh Phó Hiệu trưởng

Giám sát, kiểm tra GV

làm dãy nhà A

4.  Bùi Thị Tức Thì Tổng PTĐ Vệ sinh phòng âm

nhạc ( Tầng 2 nhà D)
5.  Nguyễn Thị Thu Trang ÂN Giáo viên

6.

Nguyễn Hồng Hải

Giáo viên VS phòng đoàn đội,

kiểm tra, giám sát GV

làm khu vực nhà D

7.  Lưu Thị Thanh Thủy Giáo viên Vệ sinh phòng số 01

8.  Vũ Thị Huế Giáo viên

9.  Nguyễn Kim Uyên Giáo viên Vệ sinh phòng số 02

và  cầu thang gần

phòng 02
10.  Đỗ Thị Tố Nương Giáo viên

11.  Hoàng Thị Kim Cúc Giáo viên Vệ sinh phòng số 03

cầu thang gần phòng

02
12.  Đào Thị Kim Oanh Tổ phó tổ XH

13.  Lê Thị Lan Giáo viên Vệ sinh phòng số 04

14.  Nguyễn Thị Nghĩa Giáo viên

15.  Lê Trung Hiếu Giáo viên Vệ sinh phòng số 05

và cầu thang gần

phòng 04
16.  Đoàn Thị Thoan Giáo viên

17.  Đinh Thị Tuyền Giáo viên Vệ sinh phòng số 06

và cầu thang gần

phòng 04
18.  Lê Thị Phương Giáo viên

19.  Nguyễn Thị Hảo Giáo viên Vệ sinh phòng số 07 +

Hành lang khu nhà VS 20.  Đặng Ngọc Hà Giáo viên

21.  Nguyễn Thúy Hằng (Văn) Giáo viên Vệ sinh phòng số 08

và cầu thang gần

phòng 08
22.  Dự Thị Minh Nguyệt  Giáo viên

 3

23.  Đỗ Thị Mai Thi Giáo viên Vệ sinh phòng số 09

và cầu thang gần

phòng 08
24.  Nguyễn Thị Thu

Giáo viên

25.  Nguyễn Thị Minh Hà Giáo viên Vệ sinh phòng số 10 +

Khu cầu thang gần

phòng 11
26.  Nguyễn Thị Lan Anh Giáo viên

27.  Bùi Công Hải Tổ trưởng tổ TN Vệ sinh phòng số 11 +

kh cầu thang  gần

phòng 11
28.  Lê Thị Hồng Tổ phó tổ TN

29.  Nguyễn Thị Tươi Tổ trưởng tổ XH Vệ sinh phòng số 12 +

hành lang khu vệ sinh
30.  Bùi Thúy Hiền Hòa CTCĐ

31.  Nguyễn Thị Ngân Giáo viên Vệ sinh phòng số 13 +

Hành lang khu vệ sinh
32.  Nguyễn Thị Tuyết Mai Giáo viên

33.  Nguyễn Thị Hà Giáo viên Vệ sinh phòng số 14 +

Khu cầu thang gần

phòng 14
34.  Lê Ngọc Quỳnh Giáo viên

35.  Nguyễn Thị Phúc Giáo viên Vệ sinh phòng số 15 +

Khu cầu thang gần

phòng 14
36.  Nguyễn Thị Thu Hương Giáo viên

37.  Đoàn Thị Hồng Nga Giáo viên Vệ sinh phòng số 16 +

khu cầu thang gần

phòng 16

38.
Trịnh Thị Hạnh  Giáo viên

39.  Nguyễn Thị Nguyệt  Giáo viên Vệ sinh phòng số 17 +

khu cầu thang gần

phòng 16

40.
Lê Thị Hồng B

Giáo viên

41.  Lê Thị Thu Hoàn Giáo viên Vệ sinh phòng số 18

+ hành lang nhà VS 42.  Đỗ Thị Dung Giáo viên

43.  Lê Bích Ngọc Giáo viên Vệ sinh phòng số 19

44.  Nguyễn Thúy Hằng (NN) Giáo viên

45.  Lê Thị Bích Vân Giáo viên Vệ sinh phòng số 20

46.  Trần Thị Ánh Giáo viên

47.  Đào Thị Nga Giáo viên Vệ sinh phòng số 21

48.  Trịnh Xuân Bích Giáo viên

49.  Lương Tuyết Thu Giáo viên Vệ sinh phòng học Vật

 4

50.  Trịnh Thị Thanh Vân Giáo viên lý và phòng Tb đồ

dùng môn vật lý
51.  Nguyễn Thị Vân Giáo viên

52.  Phạm Thị Thơ Giáo viên Vệ sinh phòng số 27

53.  Trần Thị Thúy Nga Giáo viên

54.  Đặng Thị Nhàn Giáo viên Vệ sinh phòng số 28

55.  Nguyễn Tùng Lâm Giáo viên

56.  Nguyễn Hạnh Quyên Giáo viên Vệ sinh phòng học hóa

và phòng Tb đồ dùng

môn hóa học
57.  Nguyễn Thị Hợi  Giáo viên

58.

59.  Lưu Thị Hạnh  Giáo viên Vệ sinh phòng số 22

60.  Hoàng Thị Thúy Oanh (Văn) Giáo viên

61.  Bùi Thị Thanh Hương Giáo viên Vệ sinh phòng số 23

62.  Nguyễn Thị Hồng Mai Giáo viên

63.  Lã Thị Thanh Giáo viên

64.  Vũ Thị Kim Oanh Giáo viên Vệ sinh phòng số 25

65.  Hoàng Thị Kim Oanh

(GDCD)
Giáo viên

66.  Nguyễn Thị Mai Giáo viên Vệ sinh phòng số 26

67.  Lê Thị Mai Giáo viên

68.  Nguyễn Quốc Toản Giáo viên Vệ sinh phòng số 36

69.  Nguyễn Thị Tám Giáo viên

70.  Vũ Thị Minh Thanh Giáo viên Vệ sinh phòng số 29

71.  Nguyễn Duy Bảo Khánh Giáo viên

72.  Võ Trung Kiên Nhân viên TBDH VS phòng thiết bị đồ

dùng dạy học
73.  Vũ Thị Thu Hiền Nhân viên TBDH

74.  Nguyễn Thu Hằng Nhân viên KT VS phòng kế toán

75.
Đào Thị Vân Nhân viên y tế

VS phòng y tế giám

sát và kiểm tra phía

sau các dãy nhà

76.  Đặng Vũ Hải Giáo viên Vệ sinh phòng số 35

77.  Hoàng Thị Hồng Thắm Giáo viên

78.  Nguyễn Thị Nga Giáo viên Vệ sinh phòng số 34

79.  Nguyễn Thị Thúy Giáo viên

 5

80.  Nguyễn Thị Thu Trang(Sinh) Giáo viên Vệ sinh phòng số 33

81.  Nguyễn Thị Thanh Hoa Giáo viên

82.
Nguyễn Thị Thủy

Nhân viên văn thư VS phòng sinh hoạt tổ

tự nhiên

83.  Nguyễn Thị Hương NV thư viện VS phòng thư viện

84.  Vũ Thị Giang Giáo viên

85.  Nguyễn Thị Uyên Giáo viên Vệ sinh phòng hội

đồng tầng 3 và khu

vực hành lang tầng 3.
86.  Nguyễn Thị Quyên Giáo viên

87.  Trần Thị Tâm Giáo viên

88.  Dương Thị Tuyết Lao công

89.  Trần Thị Nga Lao công

90.  Bùi Công Tạo Bảo vệ Vệ sinh phòng bảo vệ

và khu nhà xe học sinh
91.  Trần Thị Huân Bảo vệ